
 
Dz-01.0021.11.2019 

 

 

 

Uchwała Nr XI/159/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 4 lipca 2019 r.  
 

w sprawie przedłużenia godzin otwarcia oddziałów muzealnych w okresie letnim  

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.), Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie starań w sprawie przedłużenia godzin 

otwarcia oddziałów muzealnych na terenie  Dzielnicy I Stare Miasto w weekendy, w okresie 

letnim do godz. 20:00. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Wobec nasilającego się ruchu turystycznego w centrum Krakowa poszerzanie oferty muzealnej 

poprzez dostępność godzinową wydaje się być koniecznością. Oddziały muzealne są wyjątkowo 

atrakcyjne nie tylko dla turystów, ale i dla mieszkańców naszego miasta.  

I tak: Muzeum Krakowa – Pałac Krzysztofory jest czynny wt.-nd, godz, 9:00-17:00, 

a jego oddziały: Kamienica Hipolitów śr.-nd godz. 10-17:30, Wieża Ratuszowa wt.-nd godz. 

10:30-18:00, Stara Synagoga wt.-nd godz. 9:00-17:00, Barbakan i Mury Obronne pon.-nd godz. 

10:30-18:00. Gmach Główny Muzeum Narodowego i jego oddziały: Sukiennice, Muzeum 

Czapskich, Dom Matejki, Kamienica Szołayskich, Dom Mehoffera, Pałac Erazma Ciołka, 

Europeum są czynne w soboty w godz: 10:00-18:00, a w niedziele tylko do godz. 16:00. 

Muzeum Archeologiczne i jego ogrody są zamknięte w soboty przez cały rok, a w lipcu 

i sierpniu otwarte tylko do godz. 15:00 (w pozostałych miesiącach roku – do godz. 16:00). 

Muzeum Archidiecezjalne jest czynne wt.-nd w godz. 10:00-17:00. 

W okresie letnim korzystanie z miejsc promujących kulturę i dziedzictwo Krakowa 

stanowić może ważne wzmocnienie propozycji społecznej i edukacyjnej dla mieszkańców 

i turystów. Obecnie obserwuje się przeciążenie w godzinach popołudniowych i wieczornych 

takich miejsc, jak Rynek Główny, Wawel i Kazimierz. Oferta muzealna może znacząco wpłynąć 

na atrakcyjność naszego miasta i poprawić jakość życia mieszkańców. 

 

 Przewodniczący Rady i Zarządu  

       Dzielnicy I Stare Miasto  

           Tomasz Daros 


